• ~

A.

I

~

ESTADO DE MA TO GROSSO

R;>DER EXECUTIVO

D.O. 21/l.1/73

LEI NII 3 444, DE 20 DE NOmiBRO DE 1 9 73.

Autoriza a abertura na Delegacia de
Administração do Tesouro do Estado,do cri
dito especial de Cr$ 330,00 (tresentos e
trinta cruzeiros), para o fim que mencio­
na.

Faço saber que a Assembl~ia Legislativa do Estado de

ereta e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 12 ~ Fica o Poder Executivo, autorizado a abri~

no corrente exercfcio,l Delegacia de Administração do Tesouro do Est~

do, o Cr~ito especial de Cr$ 330,00 (trezentos e trinta cruzeiros),p~

ra pagamento 1 Prefeitura Municipal de Jatel,referente ao fornecimento

de energia el~trica ao Ginlsio Estadual daquele municfpio durante o p~

riodo de outubro, novembro e dezembro de 1 972.

Artigo 22 - As despesas decorrentes da abertura do pr~

sente cr&ii.to,serão cobertas can a anulaçio em igual importBncia da s~

guinte verba:

09

3.09.01.07.09

5.0.0.0

5.1.9.0

02

- Secretaria de Planejamento e Coord~ ..
naçao Geral

- Gabinete do Secretlrio

- Despesas de Transferências Correntes

- Diversos

Reserva para aumento anual do funciOll!.

liamo pdblico estadual.

Artigo 311 - Esta lei entrar« em vigor na data de sua

publicaÇão, revogadas as disposi9~es em contr«rio.

1973, 152~
Pal!cio Alencastro,em Cuiab', 20 de novembro de

da Indep~d@ncia_ ~ da Repáblica.

/~':~ ~ ()J) ~.
4'1 <. ~4 V-I eLe ~
~~.

fB.r>.- - 1# O'~